中華人民共和国に新会社を設立
2017/12/20 on Japan  |  Page. 1/1

2017（平成 29）年 12 月 20 日 水曜日

各 位

株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 哲 男

<資料に関するお問合せ先>

広報室 次長 高 山 雄 一

電話：011-209-1631

中華人民共和国に新会社を設立

当社は、中華人民共和国上海市に、100％出資による子会社「卡纳磨拓（中国）投资有限公司」を設立し、

この度営業を開始しましたのでお知らせいたします。

記

1. 新会社の概要
会 社 名  卡纳磨拓（中国）投资有限公司

（英文：Kanamoto (China) Investment Co., Ltd.）

所 在 地  中国上海市長寧区楼山関路 83 号 新虹橋中心大廈 2407 室

行事日程  2017 年 9 月 29 日

2017 年 11 月 27 日

2017 年 12 月 1 日

設立
資本金払込
営業開始

資 本 金  US$2,000,000 出資比率 当社 100％
業務内容  ①建設機械のレンタルおよび販売

②上記パーツおよび中古機械販売

③上記付帯サービス

人 事  董 事 長 金本 寛中 （当社代表取締役会長）

  董 事 金本 哲男 （当社代表取締役社長）

  董 事 椋梨 直樹 （当社取締役海外事業部長）

  董 事 呂   濤 （当社海外事業部 金本香港有限公司 董事 総経理）

  董 事 関  八彦 （当社海外事業部統括工場長

上海金和源建設工程有限公司 副総経理）

2. 設立経緯と目的
中国における膨大な建機レンタル需要の取り込みを目指し、現地で建機レンタルを展開します。
なお、設立する会社の種別を“投資有限公司”とすることについては、将来的に必要となった場合に、当該

会社が中国での持株会社としての機能を果たすことを可能とするためです。

3. 今後の見通しと当社業績への影響
本年 11 月 27 日に資本金振り込みを完了して、営業を開始しております。
立ち上げ後は徐々に業容を拡大する予定でありますが、2018 年 10 月期の当社連結業績への影響は些少であ

ります。

以上